Lg,_, 6y

P et i

BETRIEBSANLEITUNG UND

ERSATZTEILLISTE IR

Unser Hauptwerk in Spelle

) o '-

\" i!

A e — =

] 7 lillllln"" r——] -

i bl felefiit i
Jlfllil!ll”l'f oy

AL L ) =

e ANE I i e

= o

L.ademeistezHS 3

Unser Zweigwerk in Werlte

§
i
3

Lo



Inhalisverzeichnis

Ersteinsatz und Lisferumfang | 3
Die zehn Gebote . e e e e 4
Arbeitsweise . . e e e e e 5
Anbringung der Fcngschloufe . 6
Anwendung der Stiitzwinde . 6

Gelenkwellen-Betriehsanleitung . . . . . . . . . . . . . 79
Der Kratzboden . . . . . . . . . . . . . . . .. .. 10
Ratschenoufzug . . . . . . . . . . . . . . ... 10
Einstellung der Pick-yp . . . . o L
Bedienen der Mengeneinstaliung belm Laden e, 1
Einschalten der Pickwp . . . . . . . . . . . . . . . .. 1
Abnehmen der Pick-up . . . . . . . . . . L, 1
Die Schnellabladevorrichtung . . . . . . . . . . . . . . 12
Die hohenverstelibare Zugése . . . . . . . . . . . . . . 12
Einstellung der Uberlastkupplung . . . . . . . . . . . . . 13
Anbringung des Prallbleches . . . . . . . . . . . . . . . 13
Unfallschutz . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 14
Lladewagen im Einsotz . . . . . . . . . . . . . . . .. 14—14
Wartung e e e e e s e, 14
Schmierplan . . . e e e 17
Hinweise fir Ersctztellbestellungen e e 18
Lieferungs- und Zohlungsbedsngungen e e e e 19
Werlisvertretungen . . . o e e e, 20—
Ubersicht und Auvfbou . . . . Coe e e 2223
Rohmen, Kratzboden und Bordwonde e 2435
Getriebe mit Antriebswellen . . . . . . . . . . . . . . . 997
Schwingkolben . . . oo .. .. 2829
Pick-up, Pick-up- Aufhdngung und Rufschkupplung e 30—31
Pick-up-Trommel . . . e 32-33
Vorschub und Schne]lublqdung e e e e e e 3435
Schwingkolben- und Pick-up-Antrieb . . . . 36—37
Schnellaushebesinrichtung und Mengenemstellhebel mlt Bowdenzug 38—3%
Stiitzrad, Prallblech und Sellzugbremse Ty |
Bremsachse .. e e 42—43
Gelenkwelle W 1 - K 33 - UC H e e e 44—45
Sternratsche K 33, . . . . e A6—47
Beleuchtung und Anhungekupplung Ce e 48—49

Muschinenfabrik Bernard Xrone GmbH

4441 Spelle Zweigwerk 4476 Werlte
Telefon (0 25 37) 305 Telefon (0 59 71) 593
Telex 0893 748 Telex 098 896

2

Ersteinsaiz

Alle Schmierstellen sind mit Fett bzw. Ol gefillt. Es empfiehlt sich aber, vor
Inbetrisbnahme alle Lager noch einmal durchzuschmieren.

Normetavsriistung

- «LADEMEISTER HS 3" mit angebauter Pick-up

. Gelenkwelle mit Sicherungskupplung

. Uberlastsicherung im Pick-up-Antrieb

. Heuvaufbau

. Beleuchtungsanlage ohne Steckdose im Paket verpackt (vor Gebrauch
anbauen)

. Férderschacht-Abdeckung

. Bordweinde

. Vorlegekeile

. Spurweite 1360 mm

. obere Abdeclseile

L I T

Lo R e+ IR N o

Anhéngekupplung fir zweiten Wagen, Beleuchtungsanlage mit Steckdose
Prallblech fur kurzes Ladegut

1 Satz Ladegatter

6 Schragstelistitzen

Beleuchtungsanlage mit Rick-, Blink- und Bremslicht

Bereifung 11,5-15,8 ply

Spurweite 1500 oder 1750 mm

Sollte eines dieser Teile fehlen sowie Transportschdden snistanden sein, ist
sofort nach Erhalt der Maschine zu reklamieren und bahnamtlich bescheinigen
zu lassen.

Vor Einsatz der Maschine priifen Sie bitte nochmals alle Schravben cuf festen
Sitz, Werkzeuge werden nicht mitgeliefert, da normales Schlepper-Werkzeugy
und eine Feltprasse mit genormtern Schmierkopf zu verwenden sind.



Die 1ehn Gehote

. Yor Inbetriebnahme unbedingt Bedienungﬁanleitung lesen!
. Beim Zurlcksetzen nicht die gangabhéngige Zapfwelle einschalten!

. Die Gréfle des Schwades und die Fahrgeschwindigkeit ist dem vorhande-

nen Schlepper anzupassen!

. Yor Arbeitsbaginn Pick-up in richtiger Arbeitshshe einstellen] Nasses

Grinfutter nicht hoher als ca. 17 m laden! Beim Laden von Gringut ist
darauf zu achten, dafl der Kratzboden den Schwingkolben stets entlastet
und das Gut nicht so stark gepreft wird!

. Keine Kurven mit eingeschalteter Zapfwelle fahren! Auch beim Abladen

Pick-up abschalten. Hauptsdchlich bei Fahrsilos!

- Die Gelenkwellenldnge ist stets auf den vorhandenen Schlepper abzu-

stimmen. Es empfighlt sich, dieses von sinem Fachmann durchfiihren zu
lassen.

. Die Fangschlaufe, die ein Ersatz fir die AbreiBbremse ist, muB wahrend

der Fahrt um die Anhdngekupplung gelegt sein. Ferner sind die Schufz-
vorrichtungen laut Berufsgenossenschaft und StVZO stets am Wagen

anzubringen! Auch das Betreten der Plattform bei laufender Maschine ist
verboten,

. Nach den ersten Betriebsstunden sind alle Schrauben und Muttern auf

festen Sitz zv prifen!

. Bei Frostwetter sind vor der Inbefriebnahme die angefrorenen Kratz-

bodenleisten durch leichte Hammerschlge zu l8sen. Dann Kraizboden
leerlaufen lassen,

. Sparen Sie nicht an Ol und Fett. Sie bezahlen es spdter mehrfach an

Reparaturen.
Es ist auch nicht zu lhrem Vorteil, wenn Sie das Fahrzeug tberladen!

Arbeitsweise

Der ,LADEMEISTER HS 3" ist ein Spezialladewagen und kann nichi als Stall-
dungstreuer eingesetzt werden. Er ist qus den vielen Erfahrungen, die wir in
den letzten Jahren gesammelt haben, entwickelt worden.

Mit der robusten Ladevorrichtung ist ein Laden auf unebenem Geldnde auch
méglich. Bei richtiger Fohrgeschwindigkeit leistet die Pick-up eine saubere
Aufnahme des Ladegutes. Mittels eines Schwingkolbens wird das zu ladende
Gut durch den Férderschacht in den Wageninnenraum geférdert. Der Kratz-
boden Obernimmt nach Bedarf die Weiterforderung des geladenen Gutes,
wodurch auch die Pressung des Ladegutes reguliert werden kann. Durch die
Héhenverstellung der Zugtse ist ein Ankuppeln an allen Schleppertypen

méglich. Die schlanke Bouart der Deichsel gestattet einen kleinen Wende-
kreis bei Kurvenfahrten.

Samiliche Regulierungen, die fir das Laden erforderlich sind, kénnen vom
Schiepper aus bedient werden.

‘Das Heben und Senken der Pick-up erfolgt durch einen Ratschen-Schnell-

aufzug. Mit diesem Aufzug ist es im unebenen Gelénde méglich, die Pick-up
kurz anzuheben und wieder zu senken. Der Kratzboden-Vorschub jst wiihrend
des Beladens nur zeitweise voll einzuschalten, damit sich das zu ladende Gut
auftirmen kann und somit eine volle Ausnuizung des Laderaumes erreicht
wird,

Die Schnellabladevorrichtung erloubt das Entladen des Lademeisters in kiirze-
ster Zeit. '

Der GroBraumaufbau ist in Grin- und Dirrfutteraufbau unterieilt. Er kann in
wenigen Minuten an- sowie umgsbaut werden.

- Die an der Zugdse angebrachte Fangschlaufe muB wahrend der Fahri um

die Anhdingekupplung des Schleppers gelegt sein (. StVZO).



Anbringung
der Fungschlaufe

KUPPLUNGSMAUL AM SCHLEPPER
Beim Anhdngen des KRONE- l
LADEMEISTER HS 3" die
Fangschlaufe am Kupplungs-
maul des Schleppers anbrin-
gen. Diese Fangschlaufe er-
setzt die AbreiBbremse, die
laut der SIVZO verlangt wird.

Ein nicht ordnungsgemdBes / S

Anbringen der Fongschlaufe ‘ ;..
I;c;T polizeilich bastraft wer- FANGSCHLAUFE

Anwenduny
tler Stiiliwinde

Das Stitzrad ist hochklappbar. Es dient zur Hgheneinstellung der Zugése
und zum Rangieren des leeren Fahrzeuges. Der KRONE-, LADEMEISTER HS 37
darf nicht in beladenem Zustand auf dem Stitzrad gefahren werden. Im
hochgeklappten Zustand ist der Steckbolzen der Stitzwinde stets durch einen
Federsplint zu sichern.

é

WALTERSCHEID

Gelenkwellen-Betriehsunleitung

1

Vor der ersten Inbetriebnahme Gerét anhdngen bzw. am Dreipunktgestdnge
befestigen, die Gelenkwellenhdiften auf ihren AnschluBwellen anbringen und
durch Nebeneinanderhalten die richtige Ldnge sowohi in gestrecktem als auch
in GuBBerst abgewinkeltem Zustand kontrollieren {Abb. 1). Immer gréBte Rohe-
Uberdeckung anstreben. Falls Kirzung der Gelenkwelle erforderlich, beide
Wellenhdlften gleichmdafBig kirzen, dabei Schutzrohre entsprechend dem ur-
springlichen Lieferzustand etwas kirzer als die Profilrohre halten. Profilrohre
und Schutzrohre sorgfiiltig entgreden, reinigen und schmieren. Gewaltsame
Zerstorung der Gelenkwelle kann durch zu lang gewdhlte Rohre erfolgen,

zu kurz gewdhlte Rohre kénnen ebenfalls zu Beschadigungen und folgen-
schweren Unfdllen fiihren.

2

Unndtig grofle Gelenkabwinkelungen in der Arbeitsstellung vermeiden, um
den Verschleif3 gering zv halten. GroBe Winkeldifferenzen vermeiden. Bei
engen Kurvenfohrten die Zapfwelle abschalten. Weiterhin darauf achten,
dafi die Gelenkwelle nicht mit Gesténgeteilen, der Ackerschiene, der An-
hdngekupplung oder den Schiepperreifen in Berihrung kommt und so auf
Biegung beansprucht wird. Auf diese Weise kénnen die Gelenkgabeln
deformiert werden. Ein vorzeitiges Auslaufen der Kreuzlager wére die Folge.
Ebenso konnen durch diese duBere Krafteinwirkung die Schieberohre be-
schiidigt werden und somit nicht mehr ineinander gleiten. Die hierdurch ver
ursachten, unzuléissig hohen Schiebewiderstéinde %énnen zu Gelenk- und
Lagerschdden fishren.




3

Vor dem Ankuppeln die Anschlufiwellen cuf sinwandfreien Zustand Ober-
prifen und beim Ankuppeln Einrasten der Schnellverschliisse beachten,
Niemals Schlagwerkzeug anders afs in Abb. 2 ansetzen. Das An- und Ab-
kuppeln der Gelenkwelle soll grundsdtzlich auf der Schiepperzapfwelle er-
felgen. Ein Auseinanderziehen der Gelenkwelle bei gerdte- und schlepper-
seitig angekuppelten Gelenkwellenhdl!ften ist ebenso wie das Zusammen-
schieben beim Gerditeanhdngen zv vermeiden, do sowohl mit Gelenkwallen-
beschddigungen als auch Unféllen gerechnet werden muB. Nach dem An-
kuppeln den Unfallschuiz mit der Haltekette gegen Umloufen sichern. Die
Kettenanhéingung so vornehmen, daB die Kefte bei betriehsbedingten Ge-
lenkabwinkelungen nicht auf Zug beansprucht und beschddig wird.

4 Phlege- und Schmieranleitung

a) Vor jedem Einsatz die Gelenkweile auf Funkiion iberprifen.

b} Gelenke bei Dauerbelastung tdglich schmieren, Bei unterbrochenem Be-
trieb mindestens wachenilich einmal durchschmieren. Schmierung so lange
forisetzen, bis das Fett an den Gelenkdichtungen austritt. Vorzugsweise
Lithium-Seifenfette verwenden.

c) Schieberohre und Schutzrohre bei davernder Schubbeanspruchung und
grofier Schmutzeinwirkung téiglich reinigen und schmieren,

d) Unfallschutzkugellagerung wochentlich schmieren, Schiebestifte wachent-
lich einfetten.

&) Nach der Arbeitssaison die Gelenkwelle in allen Teilen griindlich reinigen
und ein&len bzw. abschmieren. '

RegelmdBige Wartung und vorschriftsméBige Handhabung der Gelenkwelle
erbringt lange Lebensdauer (Abb. 3).

5

Uberlastkupplung und Freildufe sind werksseitig mit einer hochwertigen
Grundschmierung  versehen, Zur Vermeidung stdrender Drehmoment-
schwankungen soll bei miitleren Beanspruchungen Nachschmierung in der

Saison 1- bis 3mal erfolgen {Lithium-Seifenfette verwenden). Bei erh&hten
Beanspruchungen ist eine Abschmisrung in kirzeren Zeitabsttinden erforder-
lich. Sondervorschriften in der Bedienungsanleitung des Maschinenherstellers
beachten. Nach jeder Demontage und Montage einer Kupplung ist eine
Funktionspriifung nétig. Die Kupplungen dafir entweder von Hand mehrmals
durchdrehen oder aber durch Blackierung des Gerdites mif geeigneten Mitteln,
wie Holzern, Ketten und dergleichen, zum Durchrutschan bringen. Woegen
der groBen Unfallgefahr niemals Teile mit der Hand festhalten! Kupplungs-
neueinstellungen sollten nur in der Fachwerkstatt auf die von der Hersteller-
firmo angegebenen Daten erfolgen.

Die Funktionspriifung der Kupplungen sollte vor jeder Einsatzsaison, d. h,
nach ldngeren Stillstandszeiten; in der bereits beschriebenen Weise erfolgen,
Dabei ist ouch darauf zu achten, daf die hinter der Kupplung vorhandenen
Maschinenteile auf Gangbarkeit geprift werden. Erhdhte Widersténde in der
Bewegung addieren sich zu der benétigten Bewegungskraft und wirken sich
auf die Sicherheitskupplung aus. '

Friktions- bzw. Scheibenkupplungen missen, bedingt durch den VerschleiB
der Reibscheiben, nachgestellt werden. Hierbei darauf achten, daBl die Nach-
stellung  gleichmdBig erfolgt. Diese gleichméBige Federvorspannung wird
vorteilhaft sichergestellt, indem die Anzahl der Umdrehungen ie Nachstell-
mutter gezéhlt wird. Einseitiger Anzug fihrt zu unzuldssig hohen Fldchen-
pressungen und zum vorzeitigen Verschleif. Ein Blockieren der Kupplung auf
jeden Fall vermeiden. Zur Erzielung der ginstigsten Kupplungseinstellung
empfiehlt es sich, die Federvorspannung so lange zu verdndern, bis die Dreh-
mamentibertragung bei den vorliegenden Betrishsverhélinissen ohne eine
nennenswerte Kupplungserwérmung sichergestellt wird. Nach ldngeren Still-
standszeiten ist eine Funktionsprifung erforderlich.



ﬂér Kralzhotien

Der sich beim Stalldungstreuer zehntausendfach bewdhrie Kratzboden ist zum
Abladen jeglicher Schittgiter gesignet.

Die Kraizbodenketten missen im Laufe der Zeit nochgespannt werden, weil
sie durch ihre encrme Transportleistung etwas idnger werden. Das Nach-
spannen erfolgt an den hinteren Umlenkrollen unterhalb des Wagens, Der
Kratzboden darf nur so stark gespannt werden, daff mon ihn in der Mitte
der Plattform noch 5 bis 6 cm anheben kann. Sollte eine Nachstellung nicht
mehr méglich sein, so sind aus jeder Kette paarweise 2 Glieder zu entnehman.

Ratschenaufivg

Bei Fohrten vom und zum Acker mufi die Pick-up stets in héchste Stellung
gebracht sein. Das Hochziehen der Pick-up geschieht durch sinen Ratschen-
aufzug. Eine nicht ganz hochgezogene Pick-up kann beim Befahren aus-
gefahrener Wege sehr schnell beschéidigt werden,

Einstellung der Pick-vp

Beim Laden von Grinfutter und Welksilage kann sowohl aus der Mahd wie
auch aus dem Schwad geladen werden.

Zur Einsilierung von Grinfuiter empfiehlt es sich, um den Wagen rationell
und zeitsparend einzuseizen, gleichzeitig zu méhen und die vorher gemdhte
Mahd aufzunehmen.

10

Eine gute Aufnahme des Griingutes erfolgt dann, wenn die Pick-up sauber
aufnimmt, jedoch nicht am Boden kratzt, Dieses ist durch die seitlich laufenden
Tastrdder genauestens einzustellen. Die Fahrgeschwindigkeit ist so auf das
zu ladende Gut abzustimmen, dafi das Férderorgan immer genug Nach-
schub on Ladegut hat und somit ein Beschddigen des Ladegutes verhindert
wird. Bei Kurvenfahrt ist die Zapfwelle auszuschalten,

Bedienung der Mengeneinsiellong beim Luden

Die Vorschubgeschwindigkeit des Kratzbodens darf nur bei laufender
Maschine reguliert werden. Der Mengenstelthebel ist umsteckbar, er kann
wdhrend des Ladens am Schlepper und beim Entladen hinten am ,LADE-
MEISTER” in einer Tasche eingesteckt werden.

Beim Beladen ist der Vorschub nur zeitweise voll einzuschalten. Dadurch
wird ein hohes Auftirmen des zu ladenden Gutes erreicht und eine volle
Ausnuizung des Laderaumes. Beim Loden von Ribenblatt oder &hnlichen
Gutern ist stets darauf zu achten, daf} das Gut nicht einer zu starken Pressung
ausgesetzt wird, denn dadurch wird es erheblich beschddigt. (Ladehdhe ca.
1 Meter),

Einschalien der Pick-up

Ein Einschalten der Pick-up
darf nur im herabgelassenen
Zustand erfolgen. Dieses ge-
schieht durch die Bedienung
des Schalthebels,

Abnehmen der Pick-up

Als erstes Pick-up herunterlassen, dann Schutzkasien und Antriebsketten ent-
fernen. - Aufzugseile aushaken und Steckbolzen aus Lagerbiigel enifernen,
Nun Stijtzrad hochdrehen bis Einfilhrblech aus Férderschacht herousfallt. Um
an die abmontierte Pick-up heranzukdnnen, ist das Fohrzeug vorne seitlich
wegzuschieben.

11



Die
Schnelinhiadevorrichiuny

Mit dieser neuartigen Entladevorrichtung ist es méglich, das Fahrzeug in
erstaunlich kurzer Zeit zu entladen. Das Einschalten der Schnellentladung
geschieht durch Heribarklappen einer Sperrklinke (siehe Bild).

Sofort nach dem Entleeren wieder auf normalen Vorschub einschalten. Bei
schweren Schittgitern sowie Kies und Sand darf Schnellabladung nicht ein-
geschaltet werden.

Die hohenverstellbare Iugise

Per KRONE-,LADEMEISTER HS 3" sol! nach Maglichkeit woagerecht hinter
dem Schlepper angekuppelt sein.

Eine Neigung nach vorn soll vermieden werden, denn dadurch verliert dia
Pick-up an Bodenfrsiheit, und dies kénnte bei schlechien Wegeverhdltnissen
zu Schdden an der Pick-up fihren,

Wie Sie aus der Abbildung ersehen, liefern wir |hnen eine héhenverstefl-
bare Zugbse, die eine Verstellmdglichkeit von 120 mm erméglicht. Nach

passender Einstellung sind die Kronenmuttern wieder stark anzuziehen und
zu versplinten. '

12

Einsteliung der Uberlustkupplung

Die Uberlastkupp-
lung ist eine zu-
stifzliche Sicherung
fur die Pick-up. Sie
ist auf 16 m/kg ein-
gestellt und darf
nicht héher einge-
stellt werden. Soilte
die Kupplung schon
bei kleinster Be-
lastung  durchrut-
schen, dann ist jede
Schraube um eine
halbe Umdrehung
nachzuziehen.

Anhiringung des Prailbleches

Das Prallblech wird nur bei ganz kurzem Ladegut verwandt. Es verhindert
das Rollen des Ladegutes und erméglicht somit eine saubere Aufnahme des
Gutes.

13



Unfallschulz

Achten Sie vor jedem Einsatz auf das Vorhandensein aller Schutzkdsten. Das
Schufzrohr der Gelenkwelle ist immer zu sichern, um ein Drehen zu ver
hindern.

Die Ladefldche darf bei laufender Maschine nicht betreten werden.

Ladewdugen im Einsaf1

Der Ladewagen HS 3 kann vielseitig eingesetzt werden zum Laden von Heu,
Halbheu, Stroh, Gras, Klee, Silage, Mais, Ribenblatt, Stoppelriben und
dhnlichen Massengiitern. Er ist besonders leichiziigig und braucht deshalb nur
mit '/2 bis %4 der Normdrehzahl gefahren zu werden. Beim Fahren mit Vollgas
werden die Antriebs- und Férderorgane sowie der gesamte Ladewagen
unnétig helastet, Die Fahrgeschwindigkeit hdngt viel von der Schwaddicke
und Art des Ladegutes ab. Man kann ohne weiteres grofBe Schwaden auf-
nehmen, die man gerade noch mit dem Schlepper Gherfahren kann. Bevor
man Dirrfutter laden will, ist as vorteilhaft, zu priifen, wie hoch die Tor-
einfahrien von lhren Gebduden sind.

Laden von Heu und Stroh

Heu und Stroh wird aus méaglichst normalen Schwaden mit einer etwas héhe-
ren Fahrgeschwindigkeit gsladen. Bei Rauhfutter ist eine starke Pressung
erwinscht, damit die Ladekapazitét sehr groB ist. Die gréBte Pressung erreicht
man, wenn méglichst viel Futter Uber der Einschiebesffaung liegt. Haufig
wird der Fehler begangen, daBl der Vorschub zu rih singeschaltet wird, Der
Yorschub darf erst beldtigt werden, wenn der Wagen bis unter die Seile voll-
gepreBt ist. Als Faustregel gilt, dafd etwa %a des Ladegutes bei Heu und Stroh
ohne Betdtigung des Kratzbodens geloden werden kann. Wichtig ist dabei,
daff man den Vorschub immer nur sehr kurz, aber ganz sinschaltet. Um eine
gleichmdflige Ladung zu bekommen, ist es vorteilhaft, deB Sie gbwechselnd
mit dem finken bzw. dem rechten Schlepperrad den Schwad anfahren, damit
das Gut ein wenig verteilf der Ladevorrichtung zugefdhrt wird.

Laden von Griinfuiter, Gras und Klee

Beim Gringutloden nimmt die Pick-up das Futter auf und wird mittels dos
Schwingkolbens behuisam durch den PreBkanal in den Wagen geférders.
Durch die schonende Aufnahme und Weitertransportierung des Gutes werden
Quetschungen vermieden. Das Futter wird nicht geschnitten, zerrissen und
gequetscht, so dal} es fir einige Tage geholt werden kann, ohne daB sich
dieses erwéirmt und an Geschmack verliert,

14

Mdhen und Laden in einem Arbeitsgang ist ohne weiteres mdglich, nur muf
vorher ein Schwad gemdht sein. Damit das Griinfutter auch nicht durch sein
Eigengewicht zu sehr gequeischt wird, ist es zweckmdfBig, nicht héher als
1 m zu laden. Im allgemeinen ist noch zu sagen, daf? die Schwaden nicht zu
dinn sein sollen. Falls dies der Fall ist, ist es ratsam, 2 ader 3 Mahschwaden
zu einem Schwad zusammenzurechen, Bei sehr kurzem Ladegut ist es erforder-
lich, daf3 Sie ein Praliblech benutzen. Wéhrend man beim Laden von Heu und
Stroh den Krotzboden nur drei- bis viermal sehr kurz und voll einschaltet,
mufd dies beim Grinfutterladen 6fter, und zwar in regelmdBigen Abstdnden,
geschehen. Man ladet den Wagen bis zu der bestimmten Héhe voll und
schiebt das Paket durch Betdtigung des Kratzbodens so weit, bis die Farder-
kanaléfinung frei wird, Der Wagen wird sa portionsweise beladen. Dies ist
ein grofier Vorteil, der sich spdter bei der Waeiterverarbeitung des Eutters
sehr bemerkbar macht. Im Gbrigen ist genauso zu verfahren wie beim Laden
von Heu und Stroh,

Laden von Riibenblatt und Stoppelriben

Dos Laden von Ribenblatt und Stoppelrilben erfolgt im Prinzip &hnlich wie
das Gringutladen. Diese Ladearbeit 168t sich mit dem Ladewagen schnell
und sauber durchfishren. Es wird ebenfalls am besten aus einem Schwad aui-
genommen. Ldngsschwaden haben den groBen Vorteil, aber Querschwaden,
wenn sie nicht zu groB sind, lassen sich auch gut aufnehmen. Wichtig ist
hierbei, dafi der Abstand der Pick-up-Zinken vom Boden eiwa 3 bis 4 cm
betréigt. Ansonsten ist die Ladetechnik wie beim Laden von Grinfutter, Gras
und Klee zu befolgen.

Entladen des Wagens

Das System des Schwingkolbens hat beim Abladen grofie Vorteile, Das Lade-
gut wird in kleine Poriionen geteilt und in den Wagen geschichtet. Beim Ent-
loden l&sen sich diese Portionen wieder und lassen sich lsicht trennen. Die
Weiterverarbeitung und Transportierung ist somit keine Knochencrbeit. Falls
das Ladegut mittels eines Gebldses weitertransportiert werden solf, kann der

Vorsicht!
Nicht unfer die gedffnete Riickwand treten!

15



Vorschub an der rechten hinteren Lingsseite des Wagens betdtigt werden,
Wenn das Gringut ouf der Tenne abgeladen werden soll, ist es zweckmdiBig,
daB der Kratzbodenvorschub auf Schnellabladung umgestellt und dann lang-
sam angefahren wird. Das Futter wird dann gleichmiiBig verteilt abgeschoben,
Beim Abladen muB man darauf achten, dali von Zeit zv Zeit etwas vor-
gefahren wird, damit sich dus Fuiter nach hinten wegschieben kann und nicht
unter den Ladewagen gepreBt wird, Wenn das Ladegut nach hinten nich
entweichen kann, wird der Rollboden am Durchlauf gehindert, und die Kratz-
bodenleisten kinnen sich verbiegen. Ebenfalls ist es versttindlich, daB man
niemals mit dem Wagen rickwéirts auf das abgeladene Gut stoBen soll, denn
hierbei kann der Kratzhoden auch beschéidigt werden oder zu Bruch gehen.

Warfuny

Die auf folgender Zeichnung fiir Fett bestimmten Schmierstellen sind mit
harzfreiem Fett zu schmieren. Die Kettentriehe sind zu len.

16

Schmierplan fir Ludemeisier ,,HS 3¢

i

— T
E ‘1‘5 ‘6 Schmiarstelle E ‘E 5 | Schmierstetle
110 Gelenkwelle Krevzgelenk 15 10O Zapfen an dar Exzenterscheibe
210 Gelenkwelle Kugellaufring 16 (5 Tastradnabe
3t O Gelenkwelle 17 ()| Teleskoprahr
Schutz- und Profitrohr i8 (| Vorschublaschen
ERWAN Seilzugbremse Bowdenzug 19D Yorschubklinken u, Varschubrad
55/ Stitzradspindel 2010y Yorders Kratzbedenlager
6: (Ot | Gelenkwalle Kugellaufring 21 0/ Mengeneinstellhebel
710 { Gelenkwella Kreuzgelenk Bowdenzug
8| A Ratschenaufzug 22 X Getriebe
LR AN Stitzradnabe 23 /\ 7 Schaltgobel v, Schiebekupplung
0|0 Steverarm 24 /(% Rollenlager fir Schiebekupplung
1A Dreieckflanschlager 25 (O | Kettentrieb {Antriebswells —
12| ) Pick-up Rollen in der Steuver- . Doppelkettenrad)
kurve 6\ Rollentager fir Doppelkettenrad

1310 Zéhne der Stirnrdder 7 (| Ketentrish {Doppelkettenrad —
14 | O Stirnradloger Fick-up-Rutschkuppiung)

P L 3ig] Usmlenkrollen

O = téglich /\ = nach ¢a. 50 Arbeitsstd. X = nach jeder Saison

17



Bestellen Sie die erforderlichen Ersatzteile mit genauen Angaben - dann
lkénnen wir prompt liefern!

Bei Bestellung hitte unbedingt angehen:

1. Maschinen-Nummer, Baujahr
[siche Typenschild)

2. Stiickzahl, Bezeichnung und Bestell-Nummer
der gewiinschien Ersatzteile
(Treten lhrerseits Zweifel auf, kénnen Sie das Muster oder
eine Skizze einsenden.)

3. Gewiinschte Versandart:
ExpreB, Eilgut, Frachtgut, Post

(Geben Sie uns keine Versandart auf, handeln wir nach
eigenem Ermessen.)

4. Genave Anschrift des Empféngers,
Post- und Eisenbahnstation, Postleitzahl,

Telegrafische Bestellungen bitten wir schriftlich zu bestiitigen.

18

Lieferungs- und Iuhlungshedingungen

1.

Jede eingehende Bestellung wird geprift und kann erst, nachdem Klar-
heit in allen Einzelheiten besteht, in die Auftragsabteilung gegeben wer-
den. Sofern sich Unklarheiten ergeben, setzen wir uns sofort mit Jhnen
in Verbindung.

Die Ausfihrung lhres Aufirages erfolgt méglichst noch am Eingangstag.
Nur wenn sich auBergewdhnliche Lieferschwierigkeiten ergeben, die quch
an unseren Lieferanten liegen kénnen, erhalten Sie eine Benachrichtigung.
Die Lieferzeit und den -umfang setzen wir unter Wahrung lhrer Interessen
fest, Dabei werden evtl. sich anreibende Ersaizieile ohne Rickfrage mit-
geliefert. Liefermdglichkeiten behalten wir uns in jedem Falle vor. Bei
Nichteinhaltung oder Uberschreitung von vereinbarten Lieferzeiten kénnen
Schadenersatzanspriiche nicht geltend gemacht werden.

Der Versand von Ersaiztsilen sowie die Ausfihrung von Reparatur-
aufirégen erfolgen ohne Ausnahme nur gegen Nachnahme, zuziiglich
Yersandspesen usw. Skonto wird nicht gewdhrt.

Auf Rechnungsbetréige
unter 20,- DM wird kein Rabatt eingeréiumt.

Wenn die Versandart nicht vorgeschrieben ist, handeln wir nach eigenem
Ermessen. Alle Sendungen gehen auf Rechnung und Gefahr des Bestellers.
Dies gilt auch fir Teils, die nach Handelsgebrauch oder bahnamtlichen
Begriffen unverpackt bzw. mangelhaft verpackt zum Versand kommen,
Ersatz fUr auf dem Transport aufgetretene Schaden oder Verluste ge-
wdhren wir nicht. Beanstandungen missen innerhalb 8 Togen ab Liefe-
rungsdatum schriftlich gemeldet werden.

Rucksendungen und Reparaturteile nehmen wir nur nach vorheriger Ver-
einbarung und frachtfreier Lieferung an. Von zur Verrechnung zurick-
gegebenen Teilen werden 5 Prozent fur Buchungs-, Wiedereinlagerungs-
und Aufarbeitungskosten in Abzug gebracht. In jedem Falle sind Ruck-
sendungen schriftlich anzumelden.

Verwenden Sie bitte nur
Original-KRONE-Ersatzieile.

Die von uns ausgesuchien und verwendeten Materialien birgen fir
Qualitét. In diesem Zusammenhang verweisen wir besonders auf die
Rollen- und Gliederketten; hierflir werden nur Sonder-
stdhle verwendet.

Darber hinays gelten die Lieferungs- und Zahlungsbedingungen unserer
Hauptpreisliste Nr. 117,

19



Unsere Werksverirelungen

1 Kart Kraken
22 Elmshorn, Besenbekerstr. 51, Postfach 65, Telefon 41 44,
Auslieferungs- und Ersatzteilluger: Elmshorn

2 Bornhard Papenmeier OHG

Breman 17 — Horn, Lilisnthalar Hesrstrafie 74, Postfach 7032, Telefon (0421) 230035
Auslieferungs- und Ersatztetituger: Bremen

; 4 Theo Theissen

4993 Rehden/Waestf., Mindener Str. 113, Telafon (05771) 510,
Auslieferungsiager: Rahden

. 5 Theo Lohaus
; 443 Schéppingen, Kreis Ahaus, Talefon 242

6 p. v Heereman

3211 Burgstemmen, Cder-Neifla-Weg 170, Telefon Nordstemmen 293
Auslieferungslager: Burgstemmen

-

-
—

Heinz Redcendrees
473 Ahlen/Westt., Postfach 745, Telafon 51 87, Fernschreiber 0828 408

S -
5e WM e~

fL’- =% Homnover 7

- - ' Auslieferungs- und Ersatzieillager: Ahlen, Friadanstrafia 2
“Milnslery~ =~ J .
~ . [
o 7 o ’E 6 | _ & 8 R. Lilionthal
\ -~

Auslieferungsliiger: Drevenack und Opladen, Quettinger Str, 27%

. w4
Koln ‘{MWW N 4231 Drevenadk Obor Wesel, Kislorstege, Tel. Hiinxe (02858) 2805, Tol. Opladen 2427

.

- -} 3

-9 %, J‘ Korsel (’ : ‘ 9 Martin Bahre
Bovw @ AN y) 53 Bonn, Friedrich-Wilhelm-Str. 6, Ruf 2222 &), FS 0805 444

- - Y 10 Ll i Auslieferungslager: Roisdorf

- ’ ; !
. ¥ g
Aoblenz @ :’Iff;;wh‘br/ f," \\3--\;\-- 10 Ernst Wagner & Sohn
e P 4

3501 Kassel-Obervellmar, Harleshduser Sirafie 22
Auslieferungs- und Ersaizteilliiger: Kassel, Tel. 850 63, Rodheim v. d. H3he, Tel, 112

11 Elmar Roders
3561 Wengerohr/Mosal, Indystriegeléinde,
Telefon Wittlich (06571) 768, Telefon Lauteracken (063 82) 396
Auslieferungsliigers Wengerohr, Industriegelénde, Offenbach/Glan, Am Bahnhof

12 Anton Warner

8501 Behringersdorf bei Nirnberg, Lauferstrafie 49/51, Telefon Nirnherg 574054
Ausliefarungs- und Ersatzteillager: Behringersdorf

v L@

s Nirnberg
Shuttgors -

14 ® /} .

L 4
—~

- -
~ g

I

Landshery '\. Langrhat

® 15

\
\
\

17 ; Miinchen %
\

16 !

13 Josef Traager
84 Regensburg, Schelmengraben 62, Telefon 22204
Auslieferungs- und Ersarteilliger: Regenshurg, Wohrdsir, 44, Tel, 7547

14  Christoph Hariwig

6% Heidelbarg, Grenzhof 7, Telefon Schwetzingen (06203) 4337
Auslieferungslager: Heidelborg

15 Hons Rieger
83 Landshuy/Bayern, Noustadt 445, Telefon [0871) 3648

16 Horst Jeratsch
i 891 Landsberg/Lech, Trautweinstr. 12, Postfach, Ruf (081 91) 2427

17 Gerhard Sehallar
8314 Gangkoten, am Bahnhof 9

2]



Ubersicht und Aufbay iibersicht und Avfhau

Abb, Benennung Bestell-Nr.
1 Vorderwand {Oberteif) 15-22- 1
2 Stechniet 15~22— 2
3 Federsicherung 15-22- 3
4 Oberes Brett (rechis} 15-22— 4

' 5  Mittleres Brett (rechts) 15-22—~ 5
6  Unferes Bret {rechts) 15-22- 4
7 Oberes Brett {links) 15-22- 7
8  Mittleres Brett (links) 15-22— 8
9 Unteres Brett {links) 15-22- 9%

10 Rohrbigel (hinten) 15-22-10

11 Federsicherung 15-22-1

12 Oberes Begrenzungsseil 15-22-12

13 Rohrbigel (Mitte) 15-22-13

14 Sperrstange 15~22-14

15 Federsicherung 152215

16 Federsicherung 15-22-16

17 Vorderwand [Unterteil) 15-22-17

18 Haubenhalter 152218

19 Schutzhaube (rechts) 152219

20 Schutzhaube (links) 15-22-20

2 Rahmen fiir Grinfuttergufbau kompi

{rachis oder links angeben) Aufbﬂ‘u- 15-22-21

22 Unteres Brett (rechts oder links angeben) seiton- 15-22-22

23 Mittleres Brett (rechts oder links angeben) wand 15-22-723

24 Oberes Brett (rechts oder links angeben) 15-22-24

25  Grofiraumriickwand 15-22-25

26 Handhebel 15-22-28

27 Federsicherung 15-22-27

28 Stechniet 15-22-728

29 Federsicherung 15~-22-2¢9

i

Bei Bestellung unbedingt Baujahr und Maschinen-Nr, angeben!

22

23



R Abb. Benennung Bestell-Nr.
~

1 Schachtabdeckung (kompl.) 15-24- 1

2 Scharniersisen fir Schachtabdichtung 15-24— 2

3 Breft fur Schachtabdichtung 15-24— 3

4 Schlofschraube M 8 x 35 mit Vierkantmutter 15-24- 4

5 Schlitzschraube M 8 x 35 mit Vierkantmutier 15-24—- 5

6  Seitenwandstitze 15-24- ¢

7 BordwondverschluB (rechts oder links angeben) 15-24-- 7

8 Schréigstellstitze 15-24- 8

9 Seitenwand {rechts oder links angeben) 15-24~ 9

10 Brett fiir Seitenwand {rechts oder links angeben) 15--24-10

1t Schlitzschroube M 8 x 35 mit Vierkantmutter 15--24—-11

12 Schloflschraube M 8 x 35 mit Vierkantmutter 15—-24-12

13 Scharniereisen fir Seifenwend (rechts oder links angeben) 15-24-13

14 Bordwandverschlu3 (rechts oder links angeban) 15~24-14

15 Brett fiir Boden 152415

16 SchloBschravbe M 8 x 40 mit Vierkantmutter 15-24-16

17 Rickwand (kompl.) 15-24-17

18 Schiitzschravbe M B x 35 mit Vierkantmutter 15-24-18

19 SchloBschraube M 8 x 35 mit Vierkantmutter 152419

20 Brelt fir Rickwand 15-24-120

21 VerschluBhaken 4-15-139-0 15-24-21

22 Traghaken 15 -24 22

23 Rickwandbeschlag 15-24-23

24 Kratzbodenlager 3-30-039-2 15-24-24

25 Stellring 0-34-164 15-24-25

26 VerschluBglied fir Kratzbodenkette 152426

27 Rahmen mit Deichsel und Achsbécke H5-3 15-24-27

28 Hintere Kratzbedenwelle 15-24-28

29  Sechskantschraube M 16 x 140 15-24-29

30 Sechskantmutter M 16 15-24 - 30

3 Stiitzbigel 0—1234—684 15-24-3}

32 Umlenkrolie (-234-145 15-24-32

33 Ringschraube M 10 15-24-33

34 Pllugschraube M 12 12 x 25 mit Mutter und Federring 15-24-34

35 Aufhéingung 15—24-35

36 Fongschlaufe 15-24 - 34

37 Zugbse 15-24 =37

38 Abstreifer mit Holme 15—24 38

39 Sechskantschraube M 12 x 25 mit Mutter und Federring 15-24 -39

46 Stotzlager 1524 _ 44 40 Sechskantschraube M 12 x 30 mit Mutter und Federring 15-24 40
47 StOtzrohr 1524 — 47 41 Sechskantschroube M 20 x 80 mit Kronenmutter und Splint 15— 24 — 41
48 Vorschubleiste 15— 34 — 48 42 Gewindastift M 10 x 20 15-24—42
49 Kratzbodenkette 15— 24— 49 43 Vordere Kratzbodenwelle 15-24-43
50  Kratzboden (kompl) 152450 44 NuBkettenrad 13-24—44
51 Fﬁhrungsplaffe 15—24 - 51 45 Nasenkeil 10 x 8 x 55 15-24-45
24 25



Getriebe mit Ablriehswellen

26

Gefriebe mit Abiriebswellen

Abh. Benennung Bestsll-Nr,
1 Nasenkeil 10x 8 x 55 15-26- 1
2 Stirnrad 22 Zéhne 15-26- 2
3 Sechskantschraube M 12 x 35 m. Mutter und Federring 16-26—- 3
4 Sechskantschraubs M 16 x 30 m. V-Scheibe und Federring  15-26~ 4
5 Getriebegehduse 1-15-001-0 15-26— 5
é Dichtung 15-26— &
7 Getriebedeckel 15-26- 7
8 Sechskantschraube M 10 x 20 m. Federring 15-26~ 8
9 Tellerrad 24 Zdhne 15-26—- 9

10 Kugellager 6207 15-26—-10

11 Seegerring J 72x 2,5 15-26-11

12 Simmerring 35 ® x72 ¢h x 12 15-26-12

13 Sechskantschraube M 10 x 30 m. Mutter 15-26-13

14 Verbindungshilse 15-26-14

15 Lagerdichtung 15-26-15

16  Budelkugellager 11207 15-26-14

17 Dreieckflouschlagergehduse 0-234-689 15-26-17

18 Abiriebswelle (rechts) 15-26-18

19 Getriebewelle 15-26-19

20 Pafifeder 12x 8 x 40 15-26-~20

21 Abtriebswelle (links) 15-26-2]

22 Gelenkwellenschutz 15-26-22

23 Verschlufischraube M 16x1,5 15—-26~23

24 Sechskantschraube M 16 x 30 15-26-24

25 Federring B 16 15-26-25

26 Ritzwelle 12 Zdhne 15-26-126

27 Kugellager 4207 15-26-27

28  Distanzbiichse 15-26-28

29  Seegerring A35x15 15-26-729

30 Seegerring 1 72x 2,5 15-26-30

31 15-26 31

Simmerring 35 ¢ x72 P x1,2

Bei Bestellung unbedingt Baujuhr und Maschinen-Nr, angeben!

27



Schwingkolben

28

Schwinglkolben
Abb. Benennung Bestell-Nr,
1 Distanzring 15-28- 1
2 Huise fir Steverarm 15-28- 2
3 Kugellager 6207 15-28—- 3
4 Schwingkolbenwelle 15-78- 4
5  Sicherungsbiech 31 Din 93 15-28— 5
) Flachmutter M 30x 1,5 15-28— &
7 Schwingkolben 15-28- 7
8 Bolzen fir Steverarm 15-28—~ 8
9 Splint 5 ¢ x 35 15-28- 9
10 Steverarm ' 15-28-10
11 Bolzen fiir Steverarm 15-28-11
12 Splint 5 ¢ x 35 15-28-12
13 Kugellager 6207 15-28-13
14 Forderzinken fir Schwingkolben (angeschweiBt) 15-28-14
15 Distanzring 15-28-15
16 Distanzscheibe 15-28-14
17 Sechskantschraube M 12 x 25 mit Federring 15-28-17
18 Stirnradlager 3-15-007-0 15-28-18
19 Rollenlager 15-28-19
20 Hauptwelle (rechts) 15-28-20
21 Pafifeder 12 x 8 x 55 15-28-21
22 Hauptwelle (links) 15— 28 - 22
23 Stirnred 83 Zghne 1-15-059-0 15-28-23
24 Distanzhilse 15-28-24

" Bel Bestellung vnbeding! Bavjahr und Maschinen-Nr, angeben!

29



Pick-up, Pick-up-Aufhiingonyg und Ruischkupplung

\Nvamic

..."lm\ .

30

Pick-up, Pick-up-Avfhiingung und Ilulschk_upplung

Abb. Benennung Bestell-Nr.
1 Pick-up (kampl.) 15-30~ 1
2  Einfilhrblech 15-30- 2
3 Aufhdngung fir Pick-up 15-30- 3
4 . Federsicherung 15-30- 4
5 Steckbolzen 15-30~ 5
6 Schutzkasten fiir Pick-up 15-30- 6
7 Schutzkastendeckel 15-30- 7

| 8  Spannrolle 15-30- 8
g Scheibe 15-30- 9

10 Blechschraube § 4,8x 13 15~30-10

il Sechskanischraube M 12 x 80 15-30-11

12 Steckbolzen 15-30-12

13 Federsicherung 15-30-13

14 Sechskantschraube M B x 20 m. Mutter und Federring 15-30-14

15 Sechskantschraube M 10 x 30/50 (Lénge angeben) 15-30-15

16  Tastradgabel 15-30-164

17 Tostrad mit Nabe 240 ¢ x 95 15-30-17

18 Splint 6 ¢ x 35 15-30-18

19 Tastradachse 15-30-19

20 Pafifeder 10 x 8 x 45 15~30-20

21 Mitnehmerscheibe 15~ 30-21

22 Kupplungsbelag 15-30-22

23 Mitnehmerkettenrad 40 Zghne 15-30-23

24 Hohlniet (mit Teil 21 oder 25 vernietet angehen} 15-30-24

25 Druckscheibe 4-30-216-0 15-30-25

26 Stiftschraube M 10 x 40 15~-30-2¢

27 Druckfeder 15-30-27

28 Sechskantmutter M 10 15~30-28

29 Kettenschlofi 15-30-29

30 Gekrépftes Kettenglied 15-30-30

31 Rollenkette 15-30-31

Bei Bestellung unbedingt Baujahr und Maschinen-Nr. angeben!

AN



Pick-up-Trommel Pick-up-Trommel

32

Bel Bestellung unbedingt Baujahr und Maschinen-Nr. angeben!

Abb, Benennung Bestall-Nr,
i Linsenschraube mit Kreuzschlitz M 6 oder M 8x 15 15-32- 1
mit Mutter und Federring (Gewinde-¢b angeben)

2 Abstreifer (kompl.} 1532 2
3 Sechskantschraube M 6 x 10 mit Mutter und Federring 15-32- 3
4 Sechskantschraube M 6 x 20 mit Mutter und Federring 15-32- 4
5 Schutzkappe 15-32- 5
6 Fafuir-Lager RAT 30 15-32~ &
i 7 Abstreiferholen 15-32- 7
‘ 8  Splint 6 ¢ x50 15-32- 8
¢  U-Scheibe 45 ¢) x 30 b x 30 15-32- 9
10 Kunststofflagerbiichse 36 ¢h x 30 ¢» x 3¢ 15-32-10
1 Sechskantschraube M 8 x 25 mit Mutter und Federring 15-32-11
12 Zinkenhalter 153212
13 Zinkeniréiger 15-32~-13
14 Sechskantmutier M 14 15-32-14
15 Federring A 14 15-32-15
14 Exzenterarm 15-32-16
17 Spannstift 8 @ x 50 15-32-17
18 Laufrolle 15-32-18
19 Lagerbolzen 15-32-19
20 Seitenstick (rechts) 15-32-20
21 Distanzrohr {rechts) 15-32-21
22 Seitenronde (kompl.) 15-32-22
23 Aufnahmezinken 15-32-23
24 Nasenkeil 10 x 8 x 50 15-32-24
25 Welle 15-32-25
26 Distanzrohr (links) 153226
27 Seitenstiick {links) 15 =32 27
28 Einschraub-Schmiernippel 15-32~28
29  Zwischenlage 15-32-29

33



Vorschub mit Schnellubladung

34

Vorschub mit Schnellabladung

Abb, Benennung Bestell-Nr.
1 Flugelmutter M 8 15-34- 1
2 Schutztopf 15-34- 2
3 Gewindestift M 10 x 20 15-~34- 3
4 Stellring 15-34- 4
5 Pafifeder 12x 8 x 25 15-34~ 5
6 Vorschubrad 4-15-012-0 15-34- 6
7 Obere Losche {aufien) 15-34~ 7
8  Obere Lasche (innen) 15-34- 8
7 Sechskantschraube M 14 x 85 m. Mutter und Oederring 15-34~ 9

10 Sechskantschraube M 12 x 85 m, Mutter und Oederring 15-34-10

11 Untere Lasche 15-34-11

12 Vorschubklinke (unten) 4-15-017-0 15-34-12

13 Buchse 15-34-13

14 Sechskantschroube M 14 x 65 m. Mutter und Fedarring 15-34-14

15 Rundstahlkeite 15-34-15

16 Schékel 15-34-16

17 Splint 5 ¢ x 40 15-34~17

18 Scheibe 27 ¢ 15-34-18

19 Buchse 15-34~-19

20 Vorschubrohr 15~34-20

21 Vorschubstange 15-34-21

22 Kugelgriff 15-34-22

23 Sechskantschraube M 12 x 40 m. Mutter und Federring 15-34-23

24 Bolzen 15-34-24

25  Splint4 ¢ x 30 15-34-25

26  Sperrhebel 15-34-26

27 Gewindezppfen 15-34~27

28 Keil 10x&x40 15-34-28

29 Exzenterscheibe 15-34-29

30 Sechskantmutter M 24 15-34-30

3 Zugfeder 153431

32 Vorschubklinke (oben) 4~15-018-0 15-34-32

33 Buchse T5-34-33

35



Schwingkolben- und Pick-up-Anirieh

Xy

i

Rt
it [

R

Schwingkolben- und Pick-up-Anfrieb

36

Abb. Benennung Bestefl-Nr.
1 Scheibe 15-36— 1
2 Rollenlager 15-36- 2
3 Doppelkettenrad 18 Zéhne 15-36- 3
4 Hochdruckschmiernippsl 15-36~ 4
5 Scheibe 15-36—- 5
6 Federring B 10 15-3%- 6
7 Sechskantschraube M 10 x 25 15~-36- 7
8 Flogelschraube M 10x 15 15-36~ 8
9 Schutzkasten 15-36—- 9

10 Lasche fur Schutzkastenhalterring {angeschweift) 15-36-10

1 Spannrollenhalter 4-28-087-0 (angschweifit) 15-36-11

12 Sponnmutter 0-234-244 15-36-12

13 Spannrolle 15-36-13

14 $-Scheibe 13 ¢ 15-36-14

15 Sechskantschraube M 12 x 40 15-36-15

16 Rollenlager 15-36-164

17 Scheibe 15-36—17

18 Seegerring A 35 ¢ x 1,5 15~36-18

19 Hochdruckschmiernippel 15-36-19

20 Schaltgabelhalter {angeschweift) 15-36-20

21 Fihrungszapfen fur Drudkfeder (angeschweifit) 15-36 21

22 Kugelgriff 15-36-22

23 Schalthebel 15-36~-23

24 3chaligabel 3-15-015-0 15-36-24

25 U-Scheibe 13 ¢ 15-36-25

26 Sechskantschraube M 12 x 50 15-36-26

27 Kupplungsstiick 4—15-005~0 15-36-27

28 PaBfeder 10x 8 x 50 15-36-28

.29 Einschlag-Schmiernippel 8 K 1a 15-36-29

30 Druckfedear 15-36-30

3 Seegerring A 30x 1,5 15-36-31

32 Scheibe 15-36-32

33 Kettenrad mit Kupplungsstick 16 Zdhne; 4-15-004-0 15~ 36-33

34 Rollenkette 15-36-34

35  Gekrdpftes Kettenglied 15-36-35

36 Keftenschlofl 15-36-36

Bei Bestellung unbedingt Baujahr und-Maschinen-Nr, angeben!

37



Schnellavsheheeinrichtuny und Mengeneinstellhebel
mit Bowdenzug

38

Schnellaushebeeinrichiung und Mengeneinstelihebel
mif Bowdenzvg

Abb. Benennung Bestell-Nr.
1 Splint 3 @ x15 15-38- 1
2 Druckfeder 15-38— 2
3 Gaobelstange 15-38~ 3
4 Sechskantschrauba M 16 x 50 15-38~ 4
5  Aufzugklinke 4-15-144-0 15-38~ 5
6 Skift 15-38~ 6
7 Aufzughebel 15-38- 7
8  Seilklemme 15~38- 8
9 Aufzugseil 15~-38— 9

10 Spannstift 8 ¢b x 40 15-38-10

11 Spannstift 8 ¢ x 50 15-38-11

12 Sechskantmutter M 16 15~38-12
13 Halter fiir Bowdenzug (angeschweifit) 15-38-13

14 Seilklemme 15-38-14

15 Mengeneinstellhebel (kompl.) mit Bowdenzug 15-38-15

16 Palmutter M 16 15~-38-16

17 Avfzugsrohr mit Seilrolle [rechts) 15~38-17

18 Avfzugsrohr mit Seilrolle {links) 15~38-18
19 Lagerlasche 15-38~19

20 Splint 15-38 - 20

21 O-5cheibe 15-38-21

22 Sperrklinke 4-30-149—1 15-38-22

23 Schenkeffeder fir Sperrklinke 15-38-23

24 Aufzugswelle mit Rasterscheibe 15-38—-24

25 Kurvenscheibe 15-38-25

26 Rickholfeder 15-38~24

27 Scheibe 15-38-27

39



Stitrrad, Praliblech und Seilogbremse Stistzrad, Prallblech und Seiltughremse

Abb. Benennung Bestell-Nr,
1 Handkurbel 15-40- 1
2 Spannstift 8 ¢ x 40 15-40— 2
3 U-Scheibe 15-40~ 3
4 AuBenrohr 15—-40- 4
5  Drucklager 15-40~ 5
) Spindel 15-40—- ¢
7 Steckbolzen mit Kette 15-40— 7

: 8  Scharnierbolzen mit Kette und Splint 1540~ 8
9 Innenrohr mit Gabel 15-40- 9

10 Splint5 ¢ x50 15-40-10

N Radachse 15-40-1

12 Stittzrad 15-40-12

13 Stitzradhalter (angeschweifi) . 15-40-13

14 Steckniet 15-40~14

15 Keite 15-40~-15

16 Praliblech 15-40-16

17 Federsicherung 15-40-17

18 Seilhiille 15—-40-18

19 Bremssail 15-40-19

20 Bremshebel mit Segment 15-40-20

Bei Bestellung unbedingt Bavjahr und Maschinen-Nr. angeben!

40 4]



Bremsuchse

42

Bremsuchse

Abb. Benennung Bestell-Nr.
1 Felge 15-42- 1
2 Reifen (GréBe angeben) 15~42- 2
3 Schlauch (GrofBe angeben) 15-42- 3
4 Bremstrommel 15-42—- 4
5 Radbolzen 15—-42— 5
6 Kugelbundmutter 15-42~ 6
7 Achskérper 1542~ 7
8  Nockenwelle (Ldnge angeben) 1542~ 8
¢ Ausgleichhebel 15-42- 9
10 Bremsausglsich 15--42-10
11 Dichtungsring 15-42-11
12 Dichtungsring 15-42-12
13 Schragrollenlager 15—-42..13
14 Schrégrollenlager 154214
15 Kronenmytter 15-42-15
16 Splint 15-42-16
17 Radkappe 15~42-17
18 Bremsbacke, komplett 15--42-18
19 Bremsbacke 15-42-19
20 Bremsbelag mit Nieten 15-42-20
21 Zugfeder 1542 -7

Bei Ersatzfeilbestellung fiir Achsen ist unbedingt anzugeben: Maschinen-
nummer, StrevergréBe, Spurbreite und alle Daten des Typenschildes der Achse,

Bei Bestellung unbedingt Bavjohr und Maschinen-Nr. angeben!

43



Gelenkwelle WI - K33 - UC 11 Gelenkwelle Wl - K33 - UC 11

1100 mm Gesamtléinge, Profilrohrpaarung Ov/1
fiir Lademeister HS 3

Abb.  Benennung Zeichnungs-Nr.  Bestell-Nr,
1 Aufsteckgabel 13/s” kompi. mit 1 Schisbestift  11.10.00 15-44— 1
2 Druckfeder 66.01.00 15-44~ 2
3 Schiebestift 65.01.00 15-44~ 3
4 Spannstift 3x20 DIN 1481 61.01.00 15—-44~ 4
5 Kreuzgarnitur Gr. | kemplett mit Schmier-

nippel und 4 Sicherungsringen 11.03.00 15-44— 5
6  Sicherungsring 62.03.00 1544 6
7 Schmiernippel 63.22.00 15~44- 7
8  Spannstiftgabel mit Kugellaufrille

fur Profllrohr Ov 11.38.00 15-44— 8
g Spannsiifi 10x 65 Connex 61.05.04 15~-44- ¢

10 Profilrohr. Ov mit Sp. B., 785 mm lang 7511.16 15-44-10

1 dto. Gr. 1 mit $p. B., 770 mm lang 75.15.14 15-44-11

12 Spannstiftgabel mit Kugellaufrille

for Profilrohr 1 11.39.00 154412

13 Schutzirichter, 110 mm lang 82.94.03 15~44-13

14 Spannband mit Linsenschraube und Mutter  82.97.03 15~44-14

15 Kappe 82.92.01 154415

16  Sechskantschraube M 6x 8 DIN 933 60.03.01 154416

17 Kegelwulstschmierkopf A 6 DIN 71 412 63.11.01 15-44-17

18 Kugethalterin komplett mit 8 Kugeln 82.96.01 15-44-18

19 Kugel %" DIN 5401 64.01.00 15-44-19

20 Kugellaufring 82.90.01 15~ 4420

2] Blattfeder 66.07.00 15-44-21

22 Innenschutzrohr (59 x 2) verschweiBt mit

Anschweifiring, 430 mm lang- 80.30.04 15-44-22

23 AuBenschutzrohr (65 x 2) verschweifit mit

Anschweifiring, 415 mm lang 80.31.05 15-44-23
24 Haltekette 82.36.00 15-44-24
25  Schutztrichter, 125 mm lang 82.94.02 15-44-25

26 Sternratsche, dreireihig mit KNP, 1%/,
und ZiehverschluB, eingestellt auf 38 mkg  55.108.03 15--44—26

Hersteller wenden:

Bei Reparafuren und Beanstandungen wollen Sie sich bitte nur an den
Jean Walterscheid KG, Siegburg-Lohmear

Bei Bestetlung _unbed'i_ng'i Baujahr und Muschinen-NE.‘ungeben!

44 45



Sternraische K 33

22

18

10

1

i9
20

i2
13

14

46

21

15

~ Sternraische K 33

Lademaister KL 3

Abb, Benennung Bestell-Nr,
] Seegerring 42 x 1,75 DIN 471 62.07.00 15—46~ 1
2  Anlagescheibe 55.19.00 15-46— 2
3 Druckfeder 66.01.02 15~46- 3
4 Sperrhivlse fir Nabe 13/5” DIN 9411 65.03.00 15-46- 4
5  Sperrhiilse fur Nabe 1/s” {Ferguson) 45.03.01 15-46— 5
6  Seegerring 80x 25 5D 62.15.00 15-46—- &
7 Druckscheibe 55.15.00 15-46—- 7
8 Dichtungsscheibe 55.17.00 15-46— 8
9  Anlagescheibe

Nabe zweireihig = 16 Bohrungen fir
Drehmomentbereich von 18 bis 32 mkg 55.14.00 15-- 46— 9

10 fir Zapfwellenanschlufd 13/s”

(DIN 9611, Form A) 55.14.06 15~ 4610

11 for Zapfwellenanschluf 1Y+ (Ferguson)

Nabe draireihig = 24 Bohrungen fur
Drehmomentbereich bei 34 bis 48 mkg 55.14.07 15— 4611

12 fir Zapfwellenanschfuf 13/s”

(DIN 9611, Form A) 55.14.10 15-46~-12

13 fur ZapfwellenanschluB 1%/s” {Ferguson) 551411 15-46-13

14 Kugsl Yo" DIN 5401 fur 12/s* 64.01.02 1546 -14

15 Stahlrolle 2" fur 1Y/ 64.02,00 15--46-15

16 Nocken 55.01.03 15-46-16

17 AuBenfeder 66.01.04 15-46~17

18 Innenfeder 66.01.05 15-46-18

19 Flanschgabel-Gelenkgr, | {zweiraihig) 55.11.02 15-46—-19

20 Flanschgabel-Gelenkgr. 1 (dreireihig) 55.11.03 15—-46—20

21 Flanschgabel-Gelenkgr. |1 {dreireihig)

(nicht for Optimat) 55.12.02 15— 4621

22 Schmiernippel € 8 DIN 71412 63.32.01 15—46-22

Bei Reparaturen und Beanstandungen wollen Sie sich bitte nur an den

Hersteller wenden:
Jean Walterscheid KG, Siegburg-Lohmar

Bei Bestellung unbedingt Bavjahr und Maschinen-Nr, angeben!

47



Beleuchiung und Anhiingekupplung

48

Beleuchiung und Anhiingekupplung

Abb. Benennung Bestell-Nr.
1 Riickstrahler mit Mutter und Federring 15-48- 1
2 Rundkopfschraube mit Mutter und U-Scheibe 15—-48— 2
3  Pendelband 15—48- 3
4 Schlitzschraube mit Mutter und Federring T5—48— 4
5 Leuchtenhalter mit Schuizkappe (links) 15~48—- 5
6 Kennzeichenschild 15—48~ &
7 Kunststoffhaube mit Schraube links 15—-48- 7
8  Anschluflkabel 15~48- 8
9  Stecker 15—-48- 9

10 Steckerklammer 15~48-10

11 Verbindungskabel 15— 48 11

12 Leuchtenhalter mit Schutzkappe (rechts) 15— 48~ 12

13 Sechskantschraube 15~ 4813

14 Steckdose 15-48-14

15 Kunststoffhaube mit Schraube rechis 15—-48-15

16 Fligetmutter 15-48~16

17 Kupplungsbolzen 15-48-17

18 Sicherungshaken 15-48-18

19 Anhéngekupplung 15-48-19

Bei Bestellung unbedingt Baujahr und Maschlneﬁ-Nr. angeben!

49



